**Tractatus clausularuz domini  
Catalis de cambanis  
noniter impressus.**

*verso pagina* *QK*

**C**oncipit virilio tractatus clauilas que solle apponi in eis  
tractabili rescriptis: in priuilegiis in vthimis voluntariis: in  
sententiis in iurisconsultis: in alijs disponibilibus: qui per me copio-  
sos et pthicos articulos ut eis materia: et in diversis alijs luti-  
bus plurimas pthones diffusis examinatas cōpositis prece-  
berrimus. **M**agister olim Vincens de Cambrai fuit re-  
gii Sicilie vice pthonitaris. Sine quibus classibus tu-  
endis esse nolamq[ue] latius viles et necessarie sunt in aduocando  
confundendo et pronunciando. Et est quoddam quodlibetum  
in misericordia et curia et materia virtus iuris.

Zanzibar

**I**lla generalis, & generaliter de omnibus quod per possit viqu i pitem dicitur appellata unitate generalitatis re ferit ad illius unitatem de quo fuit huiusmodi & co gitur, & eratatio haec quae in ter nos fuit in aliis.

Digitized by Zanfata.

demur. Ita clausula potest dupliciter intelligi.  
Primo q̄ intelligat de bis q̄ ponuntur in p̄fessionib⁹. & de bis que partes cōuenient & practicant sibi sicut p̄feso res ei si p̄ficiantur ut. Littere q̄. ss. de pac. & de ita clausula b̄ laqueo. Siē potest intelligi de bis q̄ dicuntur in anteriorib⁹ p̄fessionib⁹ intelligane reperiri in posteriorib⁹ & ita est materia. L. signo in p̄fessionib⁹. ss. de le. iij. & de ita alibi dicit. Cura q̄ dicit q̄ capitulo q̄ est factū aliud q̄ fuerit dictū ien. actū i p̄fessione vñ p̄fumū et rōrēt. s. si diuinā editio. s. l. s. vñ ius p̄tē. ss. de fidei. Et id est in plurimis p̄fessionib⁹ vñ l. quod nō satis in p̄f. g. t. i. ss. de herediti. s. l. s. fini hoc videt. q̄ si quis vult p̄cludere q̄ aliqd videt acutus q̄ quo p̄baretur in p̄fessionib⁹ id esse acutum & p̄cūm. t. s. faciat iusta modi-  
ca tempus ut patet est ier. L. i. s. id est recipiendū. ss. de verb. obliuisceret. s. si bimā. Si autē vult scilicet p̄bare et in eā suffi-  
cit p̄bare solū in p̄fessionib⁹ esse dictū & p̄dilecta omissum. &  
hoc ē recipiēti repetitio r̄futari acutā p̄bi sequentes correctiones  
v̄t in globo. in. c. cupientes. t. g. si p̄at. de cle. x. vñ p̄bi de-  
cītq̄ p̄ receptionē vel subauditione vel lacuō in intellectu nō  
debet inducere correctiones factās q̄d no. glo. in. l. nō sibi scripsi-  
ta. de leg. i. t. q̄ no. glo. & War. in. l. p̄t. in. g. dissertatio. ss.  
vñ bo. cap. & hoc est verū nō inter p̄fessionib⁹. l. in recipiendū.  
cum ibīno. ss. de legib⁹. s. m. War. in. d. & idem recipiendū.  
3o. de imo. bide dicit q̄ cōtra War. somniūt faciat. cum in  
plures. g. locutor boaret. s. m. vñam leciā. ss. locūl. q̄ si ex fieri  
vñalio se quis actuē podius vñ reticulum ab eo q̄ est esse certe.  
& hoc etiam vides notare. War. in. l. p̄t. nonissima. t. de  
pac. potest dici q̄ quandoq̄ in cōlū actū ponitur cōnemissio  
et qua queſitum est ius cōtrahentis aliquid facient. & tun-  
non videatur in debito ab illo recedi per actum qui postea fit  
et interallo ex eo q̄ alias infurges & p̄cūm. t. cur-  
sio quedam arg. s. in mīber. ss. de condit. ob causam. t. qđ. no.  
in. l. sequitur delegatio. ss. de dona. q̄ no. est in debito p̄cūm-  
endum. s. cui de indebito. ss. de probatio. & ita intelligi  
allegam. l. si diuinā. t. l. si tibi liberum. quandoq̄ v̄to in  
contratu apponitur cōuenitio sed in p̄fessione ante ipsum  
cōtractum. ita est p̄fessionis materia quo casu aut talis con-  
venitio tendit ad tollendam obligacionem aut ad limina-  
dam se tendit ad tollendā. quācū s. similes cōuenitio impedi-  
ret efficiēti actus seu factus subsequēti si sequit incou-  
veniens factus si ex interallo vñ. d. g. locutor boaret. s. m. vñam  
inveilectus. licet dicas. g. habet plures inveilectus. p̄tib⁹  
no. t. l. p̄t. nonissima. c. de pac. t. l. non. scilicet. g. moris.  
ss. de noni operi militia. circa articulū declarante p̄fes-  
sationis per War. a. est ratio predicatorum: quia tuni  
detur sufficere p̄testatio contraria factio iteo non tollit ut per  
actum contrarium et interallo: factio si incūvenit ex quo  
vtrāq̄ pars consensit: arg. t. ad eccl. condit. & dem. Et  
per talis concursum seu p̄testatio concurrit in formis.  
tunc impeditur efficiēti actuo postea subiequerit etiam  
sicut interallo flanteo quia tunc videatur talis actuo erre  
emanasse cum p̄fessionib⁹ non ebdūscit emansisse si p̄t  
sufficiens memori p̄tambule p̄fessionis. s. m. vñdos in. t. necem.

## **Tractatus**

erat in optione creditoio an p̄s cōueniret debitorē an fideiū falsorē. C. de fideiis. I. iure nostro. hodie petus p̄fentez per d. aut̄. presente. nulli renunciari q̄b p̄t. vi dicti ibi glo. in fān alle. c. peruenit. Sed queritur an bec receplo sit oblaesusq; dic q̄ sic et debet opponi arte item contestata. et by locum aut̄. presente. q̄m p̄ncipalio est p̄s vel c̄ si sit absentiæ ea būta dilatio fideiūsori ad eā p̄stādū in tra tēpus arbitriiū ut ibi. et de hoc p̄ Bostī. in summa. eo. s. q̄m cessat. v. sed quā tū. Et si dato fideiūsore fuit et datū p̄gnus. dicti glo. in cor potere unde sumit. aut̄. p̄fue. et petus creditor. vēdat p̄gnus q̄ cōueniat fideiūsore quā tū. B. quādo incōtinēt et de facili pendi p̄t. de quo p̄ L. y. in aut̄. p̄fente. alle. qui tamē tū. q̄ semper dū p̄ius rendi p̄gnus si est apud creditoio q̄ fideiūsore intelligit acceptus in subsidii net cōuenit nulli p̄s. discussio bonio debitoris. II. et tertio beneficiū cedendarii actionū. de quo. ff. de fideiis. I. fideiūsoribus. de solu. l. modellis. r. l. fideiūs aut̄ pamphiliū. s. pe. q̄ si soluit p̄cere p̄t a creditoio ut libi cedat scilicet p̄ra debitoris. d. lato deslinus. r. d. aut̄. p̄fite. in s. y. p̄ra fideiūsore et nulli cedat p̄derecurare soluere. I. fideiūs aut̄ pamphiliū. s. pe. p̄allega. S; ad quid p̄dest creditori q̄ renunciari buic būficio dic q̄ p̄t gratificari amico p̄t nō cōsolidū alteū ex obligatio et omittendo amicū nec p̄ra cū tenet iura cedere que cessio alio fieri debet ut predicti. et p̄t dūsi sicut et inter ualio post solutionē q̄ tū nō v̄t. v̄t d. l. modestiuo. H. aliū būficio renunciari p̄t. et ita cōmuniquer renuncias in instrumento. de quib; in Spec. de renō. et cōclu. ver. et q̄m pro hoc facit. l. cū aliter. C. de fideiis. Et qua. l. colligit. q̄ fideiūsor soluēt pro debitoris nulli illico p̄ueniat ut actiones cederent. ex post facto nō p̄t desiderare ut actioes sibi cedant. d. hoc v̄t. l. si fideiūsor. ff. de cōdi. inde. et sensit glo. ibi dum dicit. l. cū bis. in. l. s. C. de actio. et obliga. et q̄ semper p̄vō p̄uaniēt glo. dicat. oppositū. in. l. siquias alicui. s. v̄t. cū. l. seq. ff. manda. Bostī. aut̄. in summa in tū. de fideiis. s. ad quid fideiūsor. v̄t. l. et si plures sic dicit. l. si plures sicut fideiūsor. q̄bas in solidū tenet et si creditor elegerit p̄m agere ipso nō soluēre. nibilominus ad alios redditib; sed si p̄o pte v̄t. quālibet p̄uenire p̄t dūsiderare petitionē a postea nō cōuenit alios pro parte desiderio si soluēdo sit nā si soluēdo nō sit p̄t ad alios recursum h̄c. C. de fideiis. l. libernis. v. l. reos. Utter et beneficio epistole olui adriani scindit actio imer eos. quia quilibet in solidū fideiūsor sit et hoc est būficio ipsius epistole nō cul̄ renunciatione tabellioes nostri tēporio faciunt magnas gulam. Et q̄ materia buius epistole in sum. B. 30. indicuia remansit et sere ab oib; dñio. Ideo in paucis videam⁹ qd̄ sit eius beneficio. Scđo sit quis locu. b. Tertio q̄i habeat locu. Quarto q̄i cesser. Quid sit eius beneficio. d. dicto est. et p̄bas ibi. de fideiis. s. si plures. v. s. seq. et ff. d. fideiis. l. fideiūsoribus. r. l. seq. Itē locu. b. inter mandatorio et fideiūsoribus et cōstitutoro. C. de cōsl. pe. l. s. Itē inter iutorio. ff. de tutel. et ratiō. dñro. l. l. s. nūc tracte. mas. Sed inter plures res p̄bendi alio.

**C**apitulum tractatus clausularum dei Blatensis de cambiorum  
**J. V. doc.** qui satio est copiosus et utilis in materia praestit  
um in iudicando et in aducendo et legendo. ubi sunt ergo  
sive auctoritates docosum et iurium.

**C**Imperium Papie per Magistrum Bernardus de  
giraldis. anno dicitur 13. die 16. mensis Maii.